
 
                     
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
"STRIANO – TERZIGNO” 
Distretto Scolastico 32 

Sede Centrale - Striano (NA) – IPSEOA – Via Sarno P. Verde Striano (NA) – Tel. 0813624206 – Fax 0813624207 
Sede di Terzigno (NA) – Liceo Scientifico, Linguistico e delle Scienze Umane – Via Avini – Tel. 0818281777 

Cod. Mecc.: NAIS13200D – C. F. 90094100634 – CODICE UNIVOCO: UFQTQ6 
Pec: nais13200d@pec.istruzione.it – email: nais13200D@istruzione.it  

sito web WWW.ISSTRIANOTERZIGNO.EDU.IT 

                                                    Al Personale  Docente 

Alla DSGA  

Al Personale ATA 

Ai Genitori 

Agli Studenti 

Alla Bacheca Elettronica e Al Sito Web 

 

Oggetto: DIVIETO PARCHEGGIO  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 - Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro;  

 Vista la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale della Scuola e dell’utenza 

durante lo svolgimento delle attività didattiche e nell’accesso alla Scuola in conformità a quanto 

previsto dal D. Lgsl. n. 81;  

 Visto l’obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta degli studenti e del 

personale della scuola per le emergenze e nel caso di evacuazione dell’Istituto;  

 Vista la necessità di salvaguardare le aree verdi dell’istituto; 

 Considerato che devono essere assolutamente garantiti gli spazi liberi per consentire il passaggio e 

le manovre ai mezzi di soccorso dei Vigili del Fuoco o alle ambulanze in caso di emergenza o di altri 

mezzi comunque impiegati per le necessità della Scuola;  

 Tenuto conto dell’impossibilità di garantire la vigilanza sugli spazi esterni di pertinenza della scuola 

a causa dell’insufficiente organico del personale scolastico;  

 Valutati i rischi per la sicurezza e l’incolumità degli alunni e del personale scolastico;  

 Vista la normativa vigente; 

 Considerato il piano di evacuazione redatto dal RSPP secondo il quale l’area retrostante alla palestra 

costituisce punto di raccolta in caso di evacuazione  

DISPONE 

il divieto assoluto di parcheggio nell’area suddetta che sarà, comunque, debitamente 

delimitata. 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosaria Murano 
Firma autografa sostituita da indicazione a stampa  

ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. L.vo n. 39/93 

mailto:nais13200d@pec.istruzione.it
mailto:nais13200D@istruzione.it
http://www.isstrianoterzigno.edu.it/



